
2023 年 7 月 20 日 

各 位 

 

しまなみ信用金庫 

 

 

当金庫元職員の逮捕について 

 

 

2023 年 7 月 19 日に当金庫元職員（2022 年 10 月 6 日付懲戒解雇）が、三原

警察署に業務上横領の容疑で逮捕されました。 

この元職員は 2022 年 7 月 29 日に公表した不祥事件の当事者であり、余罪に

ついても 2022 年 12 月 23 日に公表しております。 

 

社会的・公共的な役割を担い、信用を第一とする金融機関といたしまして、こ

のような事態を招きましたことを厳粛に受け止め深く反省するとともに、お客

様および関係するすべての皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけしましたこ

とを、改めて深くお詫び申し上げます。 

本件につきましては、本不祥事件の判明以降、直ちに内部調査を行い、事実関

係の全容調査・検証、お客様への謝罪等の対応を行っておりますが、今後も警察

の捜査に全面的に協力し、事件の全容解明に向けて取り組んでまいります。 

また、当金庫では同様の事態を繰り返さないよう再発防止策をすでに策定し

ておりますが、今後も引き続き厳正な内部管理態勢・法令等遵守態勢の構築に真

摯に取り組んでまいります。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問合せ先 

しまなみ信用金庫 リスク管理部  

電話番号 ０１２０－７３－４０７３（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ） 

受付時間 午前９時から午後 5時まで（ただし土・日・祝日は除く） 

※ただし、７月 20日（木）は、午後 7時まで受付します。 


